۴- این سفر با توجه ویژه امریکا و اسرائیل پیگیری می شود و آنان نگران فرس فرمز بهن شده برای ایران و تبدیل آن به مشروعیت بین المللی هستند. نقشی که برای ایران در گیر مسائل داخلی چندان کوچک نیست.

منبع: کوریو ۵۵ لاسرا (ایتالیا)، ۲۴ نوامبر ۲۰۰۹ (۲۳ آذر ۱۳۸۸) نویسنده: گویدو اوالمپینو

جاه طلبی های برزیل

۱- جاه طلبی های برزیل برای ایفای نقش با اهمیت تر در صحنه سیاسی جهان به تلاش های امریکا و دیگر قدرت های غربی جهت جلوگیری از برنامه تسلیحات هسته ای ایران به طور نسنجیده خدشه وارد می کند.

۲- محمود عباس رهبر تشکیلات خودگردان فلسطین در دیدار خود از برزیل از آنان خواسته بود تا به ایران تأکید کنند که حمایت خود را از حماس را کنار بگذارند، زیرا آنها اسرائیل نیست که به احمدی نژاد مظنون است. محمود عباس و شیمون پراصرار داشتند که برزیل به طرح صلح خاور میانه بپیوندد.

۳- یک کارشناس برزیلی در شورای روابط خارجی گفت: برزیل قطعاً باید به خاطر میزبانی از احمدی نژاد مورد انتقاد قرار گیرد، مگر آن که بتواند در مورد جریان هسته ای نقش معتدل کننده ای ایفا کند تا بتواند پس از انتخابات آید.

منبع: نیویورک تایمز (امریکا)، ۲۳ نوامبر ۲۰۰۹ (۲۳ آذر ۱۳۸۸) نویسنده: الکسی باریونو

توازن دین در برابر اسرائیل

۱- دیدار ریاست جمهوری ایران از برزیل چراغ خطر را برای اسرائیل روشن کرد، زیرا نزدیک شدن به کشوری است که قدرت عمده آن منطقه (امریکا) لاتین (به شمار می آید).

۲- دیدار احمدی نژاد چند روز پس از دیدار شیمون پرا از برزیل به هیچ وجه انفاقی نیست. ایران در جستجوی یک وزنه یا عامل تعاون و توازن در برابر اسرائیل است و بازی ایران ارتباط ویژه ای با امریکا دارد.

۳- ایران با گشودن درهای خود به روی امریکا لاتین با محور ضد امریکایی همذات پنداری می کند و تصویر خود را در برابر کشورهای منطقه بهبود می بخشد. به نظر نمی رسد نفوذ ایران صرفاً دلیل اقتصادی داشته باشد.

منبع: لاتاسیون (آرژانتین)، ۲۳ نوامبر ۲۰۰۹ (۲۳ آذر ۱۳۸۸) نویسنده: خانابریس

دشواری های شیرین رابطه با ایران

۱- برزیل: ایران ۲۸۷ درصد از حجم صادرات برزیل به خاور نزدیک را به خود اختصاص داده است. افزون بر این، ۸۰ درصد تجارت دو جانبه میان ایران و امریکا لاتین بین برازیلیا و تهران است.

نیکاراگوئه: تهران بودجه احداث ۱۰ هزار واحد مسکونی برای مردم و تعدادی از طرح های انرژی را تأمین کرده است.

اکوادور: ایران یک اعتبار ۸۰ میلیون دلاری به این کشور اعطا کرده است.

بولیوی: ایران هزینه استقرار یک کارخانه پتروشیمی را تأمین و از برنامه ریاست جمهوری برزیل در زمینه بهداشت حمایت کرده است. بولیوی سفارت خود را از قاهره به تهران منتقل می کند.

ونزوئلا: ایران بیش از ۱۰۰ توافقنامه همکاری امضا کرده است. تهران دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو در بخش نفتی ونزوئلا سرمایه گذاری خواهد کرد.

۲- نقشی که برزیل برای نمایش خود برای نخستین بار به عنوان میانجی در عرصه بین المللی انتخاب کرده فوق العاده دشوار است.

منبع: ال پائیس (اسپانیا)، ۲۳ نوامبر ۲۰۰۹ (۲۳ آذر ۱۳۸۸) سولداد گایه کوریاس

تحولات داخلی ایران

ترور مسعود علی محمدی دکترا فیزیک اتمی و استاد دانشگاه تهران از نگاه های متفاوتی مورد تحلیل و بررسی مطبوعات خارجی قرار گرفت.

هدف ترور، نابودی ایران از درون الاهیام چاپ مصر مسبب این ترور را مصادف دانسته و معتقد است اسرائیل این کارها را با هدف نابودی ایران از درون انجام می دهد.

منبع: الاهرام (مصر)، ۱۶ ژانویه ۲۰۱۰ (۲۶ دی ۱۳۸۸) نویسنده: اشرف ابوالهول

ترور عجیب و پو ایهام

۱- همه چیز بیش از حد عجیب است از شیوه کشتن او و قرار گرفتن یک موتورسیکلت حامل بمب که تقریباً هیچ گاه در ایران مشاهده نشده است، از طریق کنترل از راه دور و به هنگام نزدیکی او به ماشین شخصی اش انفجار صورت گرفت.